
  

О функциональной грамотности обучающихся на 2024-2025 учебный год 

 

На основании письма Министерства "18" декабря 2024г. № 198 Об утверждении плана по 

формированию функциональной образования Омской области № 22730 от 11.12.2024 г., в целях 

выполнения регионального плана мероприятий по формированию функциональной грамотности 

обучающихся, утвержденного 02.12.2024г и приказа Управления образования Администрации 

Любинского муниципального района № 415 от 17.12.2024г 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить школьный план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Пролетарская СОШ » на 2024/2025 учебный 

год (далее – школьный план, приложение № 1), разместить его на официальном сайте ОО;  

2. Заместителю директора Кузьминой А.А. разработать и утвердить школьный план мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, и 

разместить его на официальным сайте ОО. 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы                               Т.А. Смирнова 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Пролетарская средняя общеобразовательная школа имени Пучковой 

Нины Ефимовны" 

 

Приказ 

 

18 декабря 2024 года                                                                   № 201 


		2024-12-27T08:36:11+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОЛЕТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ПУЧКОВОЙ НИНЫ ЕФИМОВНЫ" ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




